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Regeringen, Kulturdepartementet 
  
 

Begäran om yttrande över remittering av betänkandet 
Kreativa Sverige, Nationell strategi för främjande av hållbar 
utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher, 
svar senast 2022-12-16  
Er beteckning: Ku2022/01357 

Sammanfattning  
Länsstyrelsen Kronoberg tillstyrker förslaget om en nationell strategi för 
främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa 
branscher. Inte minst med tanke på många av dessa företags betydelse 
för en levande och mångsidig landsbygd.  

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen Kronoberg anser att betänkandet i stora delar väl 
analyserat de kulturella och kreativa näringarnas behov och utmaningar, 
men vill ändå särskilt betona några synpunkter framför allt utifrån de 
strategiska prioriteringarna 5. En hållbar arbetsmarknad och 
kompetensförsörjning för alla, samt 6. Platsens betydelse för kulturella 
och kreativa verksamheter (och tvärtom).   

Utredningen och förslagen är omfattande och har bidragit till att visa på 
både skillnader och likheter samt möjlighet att se kultursektorn som en 
tillväxtfaktor. En ökad kunskap ger förutsättning att göra rätt satsningar 
och stärka konkurrenskraften för företag inom sektorn. Vi ser i detta 
sammanhang gärna en mer konkret koppling till hur en hållbar 
arbetsmarknad och kompetensförsörjning knyter an till 
landsbygdspolitiken.  

Att arbeta med platsutveckling, tillgänglighet och med en långsiktig 
förvaltning av en småskalig kultursektor är viktigt för att stärka/utveckla 
turismen. Inom den platsberoende kultursektorn behövs dessutom stöd 
för utveckling av IT och en breddad syn på tillgänglighetsfrågorna. Man 
efterlyser i detta sammanhang fler dynamiska och kreativa fysiska 
platser och noder där företag i kulturella och kreativa branscher kan 
verka. Något som Länsstyrelsen ser att det finns en mycket god potential 
för på landsbygden och hos många mindre orter där det finns gott om 
spännande bruksmiljöer och andra betydelsefulla miljöer. 
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Det är bra att man belyser att föreningar förvaltar och bedriver 
affärsdrivande verksamhet i olika kulturmiljöer. Något som ger intäkter 
till föreningarna, men också till många olika företag som föreningarna 
anlitar, eller företag som drar nytta av de förvaltade kulturmiljöerna. Vi 
bedömer att detta kan ha stor betydelse för en bygds utveckling och 
tillväxt, inte minst för destinationsutvecklingen. Därmed är det också 
angeläget att föreningarna fortsatt ges förutsättningar att bedriva sådan 
verksamhet. 

Att arbeta tvärsektoriellt mellan departementen är ett bra förslag. Ökad 
kunskap, dialog med sektorn och en tydlig samverkan med 
Tillväxtverket kan skapa bättre förutsättningar för sektorn. Utredningen 
lyfter i det sammanhanget fram långsiktighet, men även att samverkan 
mellan departementen och berörda myndigheter behöver finansieras med 
skattemedel.  Det är då också viktigt att inte bara samverkan finansieras 
utan att det finns tillräckligt med medel för kulturmiljövård. Detta så att 
olika platser och miljöer, som används av företag i kulturella och 
kreativa branscher, inte förfaller utan i stället utvecklas. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsrådet Malin Almqvist med enhetschef Anders 
Meijer som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
Stefan Carlsson, avdelningschef och Birgitta Warodell, 
landskapsantikvarie medverkat.  
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